

## حادثه ترافیکی در تخار؛ ۱۰ تن جان باختند



مسوولان محلی طالبان در تخار حامل کارگران معدن طلا، در می‌گویند که در نتیجه یک منطقه‌ای انجیر ولسوالی چاه‌آب از رویداد ترافیکی در ولسوالی جاده منحرف و واژگون شده است. چاه‌آب این ولایت، ۱۰ نفر از کارگران معدن طلا به گفته او، کارگران معدن طلا هنگامی که به محل کارشان می‌رفتند دچار حادثه شده‌اند. عبدالمبین صافی آمر مطبوعات فرماندهی امنیه طالبان در تخار همچنین در این رویداد، ۸ کارگر می‌گوید که این رویداد صبح دیگر زخمی شده که وضعیت ۵ تن آنان وخیم گزارش شده است. روز چهارشنبه ۲۴ حوت، زمانی رخ داده که یک موتر نوع "پیکپ" منبع: خبرگزاری جمهور



## بارش شدید برف، برق صدها هزار امریکایی را قطع کرد

بارش شدید برف در شمال شرق امریکا به قطع برق ۲۷۰ هزار خانوار منجر شده است. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از سی‌جی‌تی‌ان، همچنان طوفان برف شمال شرق را امریکا را سفیدپوش می‌کند. بارش شدید برف درختان و جاده‌ها را کاملاً زیر برف برده است و برق بیش از ۲۷۰ هزار منزل مسکونی و کسب و کار را در نیویارک، ماساچوست و نیوهامپشایر قطع کرده است. در برخی مناطق حدود ۵۰ سانتیمتر برف باریده است. روز دوشنبه کتی هوکول فرماندار نیویارک وضعیت اضطراری اعلام کرد، بسیاری از مکاتب و دفاتر شهری تعطیل شدند و طوفان برف بیشتر می‌تواند به قطع برق بیشتر منجر شود. منبع: خبرگزاری جمهور

## تجلیل از چهل و چهارمین سالروز قیام مردم هرات



از ۲۴ حوت (چهل و چهارمین سالروز قیام مردم هرات) وی افزود که برای در ولایت هرات یاد وارثین شهدای این بود به عمل آمد. روز تاریخی باید زمینه به گزارش خبرنگار محلی تعلیم و آموزش و ارائه آژانس باختر؛ در مراسم خدمات صحتی و طبی به به همین مناسبت، شیخ الحدیث مولانا نوراحمد به نقل از آژانس باختر؛ اسلام‌جار والی هرات، هم‌چنان استاد محمد ۲۴ حوت را یک روز جاوید مایار به نمایندگی تاریخی و جاویدان برای از ریاست شاروالی در مردم هرات خواند و گفت صحبت‌های خود از که امنیت و عدالت در شهروندان کشور خواست کشور حاکم شده است که در امر توسعه و مشکلات اقتصادی نیز آبادانی کشور با امارت بر طرف خواهد شد. اسلامی همکاری کنند. در همین حال، شیخ فضل الرحمان انصاری خطیب مسجد جامع گازرگاه خواستار توجه بیشتر گفت: نیاکان این سرزمین امارت اسلامی به خانواده در ۲۴ حوت به دشمنان های شهدا شدند. خود درسی دادند که

## کمیته رهبری صندوق بشردوستانه سازمان ملل برای افغانستان تشکیل جلسه داد



کمیته رهبری صندوق ویژه بشردوستانه سازمان ملل برای افغانستان در دبی، امارات متحده عربی تشکیل جلسه داده است. این صندوق در صفحه تویترش نوشته که کمک‌های بشردوستانه اهداکنندگان برای ۹۷ درصد از شهروندان افغانستان از جمله زنان و کودکانی است که در فقر فلج‌کننده و گرسنگی زندگی می‌کنند. جزئیات بیشتر درباره این جلسه ارائه نشده است. دفتر هماهنگی کمک‌های

بشردوستانه سازمان ملل "اوجا" می‌گوید که حدود شش میلیون نفر در افغانستان با سطوح اضطراری ناامنی غذایی روبه‌رو هستند و یک قدم با قحطی فاصله دارند. به گفته این دفتر، نیازهای بشردوستانه در افغانستان به‌طور تصاعدی از ۶.۳ میلیون نفر در سال ۲۰۱۹ به ۲۸.۳ میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ رسیده و شدت آن نیز افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری جمهوری



## سویدن بیش از ۷ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد

دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد (اوجا) اعلام کرده که سویدن ۷.۴ میلیون دالر به مردم افغانستان کمک کرده است. دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد، روز چهارشنبه، ۲۴ حوت، با نشر توییتی از کمک سویدن به مردم افغانستان خبر داد. اوجا گفته که این بسته کمکی برای پشتیبانی روند نجات اضطراری و افراد آسیب‌پذیر در افغانستان فراهم خواهد شد. این نهاد تاکید کرده است که این

کمک سویدن به آسیب‌پذیرترین افراد در افغانستان اختصاص یافته است. به گفته دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد، سویدن با این کمک تعهدش را برای ادامه حمایت از مردم افغانستان نشان داده است. این در حالی است که سویدن از کشورهای کمک‌کننده به مردم افغانستان پس از روی کار آمدن طالبان و گسترش فقر در کشور بوده است. منبع: خبرگزاری افق

## افغانستان آسیب پذیرترین کشور در شاخص جهانی تروریزم شد



بر اساس شاخص جهانی تروریزم (GTI)، افغانستان برای چهارمین سال جایگاه آسیب‌پذیرترین کشور از تأثیر تروریزم را به خود اختصاص داده است. بر بنیاد این شاخص، پس از افغانستان بوركینافاسو و سومالیا قرار دارند. این شاخص توسط موسسه اقتصاد و صلح (IEP) مستقر در استرالیا ترتیب شده است. این مؤسسه در دهمین ویرایش شاخص جهانی تروریزم (GTI) گفته است که تعداد مرگومیر ناشی از تروریزم در سال ۲۰۲۲، با کاهش ۲۰ درصدی در مقایسه با سال ۲۰۲۱، شش هزار و ۷۰۱ مورد مرگ بوده است. مؤسسه اقتصاد و صلح (IEP) گفته است که کاهش مرگومیر ناشی از کاهش تعداد حوادث بوده است. طبق آمار، حملات از پنج هزار و ۴۶۳ در سال ۲۰۲۱ به ۳۹۵۵ در سال ۲۰۲۲ رسیده که کاهش تقریباً ۲۸ درصدی را نشان می‌دهد. با این حال، در گزارش اگر افغانستان از این شاخص حذف می‌شد، مرگومیر ناشی از تروریزم چهار درصد افزایش می‌یافت. طبق گزارش، ۷۵ درصد در حملات و ۵۸ درصد در مرگومیر در افغانستان کاهش به میان آمده است. در این گزارش آمده است که در سال ۲۰۲۲ در افغانستان، ۲۲۵ رویداد و ۶۳۳ کشته و ۸۹۷ زخمی از این رویدادها ثبت شده است. در گزارش مؤسسه اقتصاد و صلح آمده است که با وجود کاهش در حملات و مرگومیر در افغانستان، این کشور برای چهارمین سال متوالی بیشترین تأثیر را از تروریزم متحمل شده است. پس از افغانستان، بوركینافاسو و سومالیا در جایگاه‌های دوم و سوم قرار دارند. منبع: خبرگزاری افق

## واکنش پاکستان به هشدار خلیلزاد: نیاز به مشورت

### ناخواسته نداریم



دولت پاکستان به سخنان هشدارآمیز زلمی خلیلزاد درباره «عواقب ناگوار» بازداشت عمران خان، واکنش نشان داده و گفته که نیاز به مشورت‌های ناخواسته ندارد. وزارت خارجه پاکستان، روز چهارشنبه، ۲۴ حوت، به سخنان خلیلزاد واکنش نشان داده و گفته که این کشور نیازی به مشورت‌های ناخواسته از سوی کسی در مورد چگونگی مقابله با چالش‌ها ندارد. وزارت خارجه پاکستان همچنین گفته: «ما به‌عنوان یک ملت مقاوم از شرایط دشوار کنونی قوی‌تر بیرون خواهیم آمد.» این در حالی است که پس از فرمان رسمی دولت پاکستان مبنی بر بازداشت عمران خان؛ نخست‌وزیر پیشین این کشور، زلمی خلیلزاد، بازداشت او را بحرانی عمیق در پاکستان خواند و گفت که بازداشت عمران خان عواقب ناگواری را در پی خواهد داشت، در صورت بازداشت عمران خان، بحران در پاکستان عمیق‌تر خواهد شد.

خلیلزاد در حالی این گفته‌های خود را بیان می‌کند که عمران خان با نشر یک نوار تصویری گفته که نیروهای امنیتی ویژه پاکستان قصد دارند او را بازداشت کنند. او از هوادارانش خواسته است که به خیابان‌ها بیایند و ثابت کنند که تصمیم دولت بر سر کار پاکستان برای بازداشت او «نادرست» است. از سوی دیگر، رنا ثناالله، وزیر داخله پاکستان در یک گردهمایی عمومی که از شبکه‌های تلویزیونی محلی پخش شده می‌گوید که عمران‌خان را امروز دستگیر و به دادگاه معرفی خواهد کرد. فواد چودری؛ سخنگوی حزب «تحریک انصاف پاکستان» به رویترز گفته که یک دادگاه بدوی در اسلام‌آباد، پایتخت، حکم بازداشت خان را به دلیل فروش غیرقانونی هدایای دولتی در زمان قدرت خود از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ صادر کرده است. شاه محمود قریشی؛ دستیار عمران‌خان به خبرنگاران گفت که نخست‌وزیر پیشین از دادگاه «وثیقه حفاظتی» دریافت کرده است. منبع: خبرگزاری افق

## افتتاح دومین نمایشگاه بزرگ مصالح ساختمانی در

### هرات



دومین نمایشگاه بزرگ از برگزاری این نمایشگاه مصالح ساختمانی با استقبال نموده و می‌حضور داشت مسئولان محلی و شماری از تاجران تولیدات داخلی افزایش و انجینیران افتتاح شد. یافته و می‌توانند، با به گزارش آژانس باختر؛ انجینیر نثار احمد یاسینی رئیس اتحادیه انجینیران هرات می‌گوید: در این نمایشگاه سی و یک غرفه از تولیدات داخلی به هدف معرفی مواد ساختمانی و جهت ترویج استفاده از تولیدات داخلی به نمایش گذاشته شده است. یاسینی از حکومت می‌خواهد، تا در قسمت کاهش مالیات و تامین انرژی با آنان همکاری نموده، تا تولیدات داخلی با واردات خارجی رقابت نماید. به اساس این گزارش، از سوی هم غرفه داران از برگزاری این نمایشگاه از طرف مولوی محمد بشیر سیرت رئیس صنعت و تجارت هرات می‌گوید: «این دومین نمایشگاه بزرگ در هرات می‌باشد که برگزار شده است.» مولوی سیرت می‌گوید که امارت اسلامی توجه خاص برای رشد و تقویت تولیدات داخلی دارد و از محصولات خارجی مالیات بیشتر می‌گیرد.

## سومین دور رقابت‌های آزادی تکواندو، به افتخار روح الله نیکپا در کابل آغاز شد



فدراسیون ملی تکواندو، سومین دور رقابت‌های آزادی تکواندو را به افتخار روح الله نیکپا در کابل، آغاز کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان، با نشر خبرنامه‌ی گفته است که فدراسیون ملی تکواندو به افتخار روح الله نیکپا، اولین مدال‌آور کشور در رقابت‌های بین‌المللی المپیک، سومین دور رقابت‌های آزادی را میان ۲۰۰ ورزشکار در کابل، آغاز کرده است. به نقل از آژانس باخترا؛ این رقابت‌ها، برای سه روز دوام خواهد داشت و ورزشکاران از ننگرهار، پکتیا، هرات، کابل، فراه، غزنی، جوزجان، تخار، پروان، کاپیسا و بلخ در آن اشتراک کرده‌اند. روح الله نیکپا، تکواندوکار افغان که توانست، برای اولین بار در رقابت‌های بین‌المللی المپیک و در حساس‌ترین مبارزه مقابل خون آنتونیسو راموس از اسپانیا، برنده شود و اولین مدال‌آور افغانستان از این رقابت‌ها شد. پس از آن، این سومین بار است که رقابت‌های آزادی تکواندو در افغانستان، به نام و افتخار او آغاز می‌شود.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## بیش از دو هزار شهروند افغانستان در امارات زندانی هستند



دیدبان حقوق بشر می‌گوید که بیش از ۲۴۰۰ الی ۲۷۰۰ شهروند افغانستان از ۱۵ ماه به این طرف در ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی در بازداشت به سر می‌برند. این نهاد روز چهارشنبه ۲۴ حوت) با نشر گزارشی گفته است که این افراد خودسرانه از سوی پولیس امارات در بازداشت به سر می‌برند. بر بنیاد گزارش، این افراد در شهرک بشردوستانه ابوظبی به سر می‌برند. آنان از جمله هزاران نفری هستند که توسط امریکا، اعضای ناتو و سایر کشورها پس از تسلط طالبان بر افغانستان از این کشور تخلیه شده‌اند. دیدبان حقوق بشر می‌گوید که این افراد از افسردگی و سایر بیماری‌های روانی رنج می‌برند و به مشاوران حقوقی دسترسی ندارند. در گزارش دیدبان حقوق بشر آمده است که برای کودکان نیز خدمات آموزشی کافی وجود ندارد. یک پژوهشگر دیدبان حقوق بشر در امارات گفته که "مقام‌های اماراتی هزاران پناهجوی افغان را برای بیش از ۱۵ ماه در شرایط تنگ و فلاکت‌بار، بدون هیچ امیدیه به پیشرفت در پرونده‌های‌شان زندانی کرده‌اند." به گفته‌ی او، این افراد پس از تحمل ترومای قابل توجهی فرار از افغانستان، اکنون پس از گذراندن بیش از یک سال در بلا تکلیفی در امارات متحده عربی، با آسیب‌های بیشتری روبه‌رو هستند. دیدبان حقوق بشر می‌گوید که با ۱۶ نفر بازداشت‌شده در شهرک بشردوستانه‌ی امارات در ماه‌های اکتبر و نوامبر ۲۰۲۲ مصاحبه کرده

است، از جمله هشت نفر که قبلاً در مقطعی برای نهادها یا برنامه‌های وابسته به دولت ایالات متحده در افغانستان کار می‌کردند. کسانی که با آنان مصاحبه شده، محدودیت‌هایی در آزادی رفت‌وآمد، عدم دسترسی به تعیین وضعیت پناهندگی و اسکان، عدم دسترسی کافی به مشاوران حقوقی و خدمات آموزشی ناکافی را گزارش کرده‌اند. طبق گزارش دیدبان حقوق بشر، بدون حمایت روانی و اجتماعی، بسیاری از بزرگسالان و کودکان از افسردگی و سایر شرایط سلامت روان رنج می‌برند. شرایط زندگی نیز به‌طور قابل توجهی بدتر شده است، به‌طوری که زندانیان از ازدحام بیش از حد، پوسیدگی زیرساخت‌ها و هجوم حشرات شاکلی هستند. یکی از افغانستانی‌ها گفته است: "کمپ دقیقاً مانند یک زندان است." پناهجوی دیگر از ماهیت نامشخص بازداشت خود ابراز ناامیدی شدید کرده و گفته است: "مشکل بزرگ این است که ما آینده و مقصد خود را نمی‌دانیم." دیدبان حقوق بشر از امارات متحده عربی خواسته است تا فوراً افغانستانی‌ها را آزاد کند و به آنان اجازه‌ی دسترسی به روندی برای تعیین وضعیت پناهندگی‌شان بدهد. این نهاد از وزارت امور خارجه‌ی امریکا خواست تا از اهرم‌های خود برای آزادی افغانستانی‌ها استفاده کند و روند رسیدگی به هرگونه درخواست این پناهجویان را بررسی نماید.

منبع: خبرگزاری جمه‌پور